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VALLA EHITUSPÄRAND LEIDIS TUNNUSTAMIST

6. oktoobril külastas Aseri valda riigi Muinsuskaitse Nõukogu arhitektuurimälestiste ekspertnõukogu. 
Nõukogu tutvus Aseri aleviku ja Kalvi mõisa ehituspärandiga ning pidas Kalvi mõisas 
väljasõiduistungi.
Teiste seas külastasid Aserit nimekad kunstiajaloolased Mart Kalm, Mart Keskküla, Juhan Maiste ja 
Juhan Kilumets ning Muinsuskaitseameti juhid Anneli Randla ja Ando Kiviberg.
Nõukogu leidis, et omapära ja ainulaadsuse seisukohalt tuleks säilitada ja võtta tehnikamälestistena 
kaitse alla rida Aseris asuvaid tööstushooneid: endise Aseri tsemenditehase pöördahjude hoone säilinud
ehituskehand; endise Aseri tsemenditehase silohoone säilinud ehituskehand; endise Aseri tünnivabriku 
korsten ning endise Aseri tellisetehase tellisepõletamise hoone ringahjudega osa koos sama hoone kahe 
korstnaga.
Leiti, et Aseri aleviku ilme seisukohalt on olulised pärast II Maailmasõda Kesktänava äärde rajatud 
ühtse kujundusega 8 elamust koosnev ansambel koos väljakuga. Nõukogu otsustas teha Aseri 
Vallavalitsusele ettepaneku tunnistada see miljööväärtuslikuks piirkonnaks, kus tuleks säilitada väljaku 
ja tänava planeering ning kõigi 8 hoone ehitusmahud ja fassaadide kujundused. Samas tõdeti, et 
kahjuks pole riigil vahendeid nende hoonete restaureerimiseks ja säilitamiseks. Vajalikud kulutused 
peaksid tegema hoonete omanikud.
Kalvi mõisakompleksi restaureerimisel ja ajakohastamisel tehtut pidas Nõukogu rahuldavaks. Mõisa 
peahoones asuvate maalide valiku ja pargis leiduvate skulptuuride ja valgustite maitsekuse asjus 
soovitati omanikul spetsialistidega nõu pidada. Aseri vallas asub praegu 35 muinsuskaitsealust 
mälestist: 15 ehitismälestist Kalvi mõisas, 3 kivikalmet ja asulakoht Rannul, paest rist ja kivikalme 
Kõrkkülas, kivikalme Kestlas, 10 väikeselohulist kultusekivi ja asulakoht Koogus ning 2 kultusekivi 
Kalvis. Siiani pole kahjuks meil ega naabervaldades mõisate ja kirikute kõrval riiklikku kaitset leidnud 
ühtegi talurahvaarhitektuuri näidet.
Allikas: www.muinas.ee

Ahto Kaasik

http://www.muinas.ee/


 

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED

Nr. 203-206 määrata hooldajad neljale raske puudega isikule.
Nr. 207 – kooskõlastada Kõrkkülas asuva Kõrtsi kinnistu detailplaneering.
Nr. 208 – anda AS-le LUKOIL EESTI Rannu külas kaevamisluba õlipüüduri paigaldamiseks.
Nr. 209 – anda välja Loo 13 asuva aiamaja kasutusluba.
Nr. 210 – kinnitada Aseri spordihoone teenindusmaa piirid.
Nr. 211 – nõustuda Kalvi külas asuva Kormilitsa kinnistu jagamisega Kolde ja Kaevu katastriüksuseks.
Nr. 212 – sotsiaalküsimus.
Nr. 213 – kinnitada Aseri lasteaia hoolekogu koosseis.
Nr. 214 – suunata reservfondist 1500 kr keskkooli transpordikulude katteks.
Nr. 215 – kinnitada Aseri ujula müügitingimused.
Nr. 216 – määrata raske puudega isikule hooldaja.
Nr. 217 – volitada OÜ-t Aseri Kommunaal müüma Aseri vallale kuuluvaid kortereid.
Nr. 218 – nõustuda Kestla maastikukaitseala kaitse-eeskirja eelnõuga.
Nr. 219 – kooskõlastada OÜ Rannu Rukkilill põhjavee võtt Rannu suurfarmi puurkaevust. 

 

TÄNAVAD KORDA!

Lehed langevad ja sadanud on esimene lumi. Seoses sellega muutuvad asula tänavate korrashoid ja 
ohutus eriti aktuaalseks. Keegi ei taha ju murda luid-liikmeid libedatel lehtedel, lumel või jääl. Ükski 
omanik ei taha kindlasti saada ka kannatanult kahjutasunõuet.
Aseri asulas on hulk maaomanikke ja maa seaduslikke kasutajaid: eraisikud, elamuühistud, ettevõtjad 
ja ka Aseri vald, kes vastutavad haljasalade ja teede heakorra eest. Alljärgnevalt meeldetuletuseks 
väljavõtteid Aseri valla heakorra eeskirjast:
II KOHUSTUSED HEAKORRA TAGAMISEKS
5. Ehitise või kinnistu omanik, ehitus- või remonttöid tegev juriidiline või füüsiline isik on kohustatud 
korras hoidma kinnistuga külgneva puhastusala, mis tänava ääres ulatub kinnistu või ehitise piirist selle
laiuselt sõidutee perveni.
6. Puhastusala ulatub ristsuunas kinnistu piirist või ehitisest tänava perveni. Ehitise või kinnistu 
vahelise maa-ala puhastusala piiriks on nendevaheline mõtteline telgjoon. Vallavalitsus võib määrata ka
teistsuguse puhastusala, arvestades konkreetse kinnistu asendit.
7. Puhastusala peab olema koristatud hommikul kella 7.00-ks. Vajadusel koristada ka päeval.
8. Ühissõiduki peatuse ooteala, jalakäijate ülekäigurada peavad olema puhastatud lumest ja jääst.
9. Avalikku kohta tohib lillevaase, prügiurne, pinke, tõkkepiirdeid, reklaamstende, telefonikabiine, 
vitriine ja teisi teisaldatavaid väikevorme paigaldada ainult vallavalitsuse loal. Nende korrashoiu ja 
hoolduse kohustus lasub nende omanikul.
10. Haljasalasid ning nendega külgnevaid kõnni- ja sõiduteid on kohustatud puhastama nende omanik, 
kui valla õigusaktidega ei ole sätestatud teisiti.
11. Tänavakoristust seganud parkiva sõiduki omanik või kasutaja on kohustatud koristama sõiduki 



ümbruse (ka lume ja jää) ühe meetri ulatuses sõidukist.
14. Kinnistu omanik on kohustatud:
14.2 teostama koristustöid ning lume-ja libedusetõrjet kinnistuga piirneval puhastusalal; libedusetõrjel 
tohib kasutada liiva või peent (läbimõõduga mitte üle 8 mm) killustikku;
14.3 puhastama sadeveekraavi ja truupi, maa-aluse tehnovõrgu luuki ja resti, kui eelnimetatu jääb tema 
puhastusala piiridesse.

 

TELEFONINUMBRID MUUTUVAD

lates 1. novembrist muutub kohalike telefoninumbrite valimise kord. Nüüdsest tuleb ka 
maakonnasisestel kõnedel numbri ette valida maakonna suunakoodi kaks viimast numbrit, meil siis 33. 
Seega, Aseri Vallavalitsuse telefoninumber on alates 1. novembrist 335 1248, maanõunik – 335 1630, 
sotsiaalnõunik – 335 1495 ja raamatupidamine – 335 1507.

 

VABA METSAMAA ERASTAMINE

Vastavalt Maareformi seaduse §234 on algamas järjekordne vaba metsamaa erastamise ring kohalikele 
põllu- ja metsamajandustootjatele. Vabade metsamaatükkide plaan ja nimekiri on tutvumiseks välja 
pandud Aseri Vallavalitsuses alates 27.10.2003 kuni 27.11.2003. Avaldusi võib esitada ühe kuu jooksul 
pärast avaliku väljapaneku lõppu, s.o. 28.11.2003 – 28.12.2003.
Vaba metsamaa erastamise avalduse saab esitada Eesti kodanik, kes on äriregistrisse kantud füüsilisest 
isikust ettevõtja (FIE) ning kes tegeleb Aseri vallas põllumajandusliku tootmisega või 
metsamajandusega. Põllumajandusliku tootmisega tegeleja käesoleva seaduse tähenduses on isik, kes 
saab tulu omatoodetud põllumajandussaaduste või nendest valmistatud toodete müügist ning omab 
tootmiseks vajalikku maad või põllumajandusmaa kasutamise õigust. Põllumajandusmaa kasutamise 
õigusena käsitletakse põllumajandusmaa tegelikku kasutamist õiguslikul alusel.
Metsamajandusega tegeleja on isik, kes omab Aseri vallas metsamaad koos kasvava metsaga ning on 
teostanud selles metsas metsaseaduse §-des 16-18 nimetatud hooldustöid või asunud täitma sama 
seaduse § 11 sätestatud metsa uuendamise kohustust.
Vaba metsamaad ei saa erastada isik, kes: 1) on kümne viimase aasta jooksul võõrandanud enda 
omandis olnud metsamaad, välja arvatud abikaasale, alanejatele sugulastele ja vanematele või kui 
toimus metsamaa müük-ost metsamaa terviklikkuse ja otstarbeka kasutamise tagamiseks; 2) on enda 
omandis olevat metsamaad puudulikult uuendanud või ei ole seda hooldanud metsaseaduse §-de 16-18 
tähenduses; 3) kelle omandis on rohkem kui 100 ha metsamaad.
Ülalkirjeldatud tingimustele vastav isik võib erastada kuni 20 ha vaba metsamaad. Erastatavad 
metsatükid võivad sisaldada lisaks kuni 10 ha muud maad. Seega võib erastatava maa pindala ulatuda 
kuni 30 hektarini. Aseri vallas on ligikaudu 1100 ha vaba metsamaad. Maavanem otsustas sellest jätta 
riigi omandisse 552 ha. Erastamisele läheb seega 550 ha vabu metsamaid.

Ahto Kaasik, maanõunik



 POLITSEI

Vargad tühjendasid Aseri Rahvamaja Septembri lõpul murdsid vargad lahti Aseris Kesktänav 6 asuva 
rahvamaja ruumide ukse. Ära viidi lauatelefon Samsung, sama firma teler ja videomakk, juhtmeta 
telefonid Casio ja Daewoo, elektrikitarr, veekeetja Moulinex ja muid esemeid. Rahvamaja hindab kahju
rohkem kui 40 000 kroonile.

Põhjarannik

 

UUS ÕPPEAASTA ON ALANUD

Uuel õppeaastal alustas meie kooli eesti osakonnas õpinguid 128 õpilast, vene osakonnas 133 õpilast. 
Eesti osakonna esimesse klassi astus 7 ja vene osakonna esimesse klassi 11 õpilast. Eesti osakonna 10. 
klassis alustas õpinguid 9 ning vene osakonna 10. klassis 8 õpilast.
Koolis töötab 37 õpetajat, neist 17 osalise tööajaga. Sellel õppeaastal tuli kooli uus poiste tööõpetuse 
õpetaja - TAVO KEKKi.
Muudatusi on tehtud pikapäevarühmades. Eesti osakonna I kooliaste on ühendatud üheks 
pikapäevarühmaks. Juurde on tulnud pikapäevarühmad II ja III kooliastmele, kuna seal on 
edasijõudmisega kõige suuremad probleemid. Nende pikapäevarühmade eesmärgiks on vähendada 
klassikordajate arvu ning aidata õpilasi, kellel puudub kodus tugi ja abi.

Tundide algused ja lõpud 2003/2004 õ.a.
Koolipäev algab kell 8.00 ja lõpeb 15.35.
1. 8.00 – 8.45
HOMMIKUSÖÖK
2. 9.00 – 9.45
3. 9.55 – 10.40
4. 10.50 – 11.35
LÕUNASÖÖK I –VI kl.
5. 11.55 – 12.40
LÕUNASÖÖK VII-XII kl.
6. 13.00 – 13.45
7. 13.55 – 14.40
8. 14.50 – 15.35

Koolivaheajad 2003/2004 õ.a.
1. sügisvaheaeg 25. oktoober – 2. november
2. jõuluvaheaeg 24. detsember – 11. jaanuar
3. kevadvaheaeg 20. märts – 28. märts
4. suvevaheaeg 5. juuni – 31. august

Katrin Ostapov, õppealajuhataja

 



September meie koolis

Nagu igal aastal, alustasime ka seekord uut kooliaastat 1. septembril. Aktus oli ilus ja lihtne. Tore oli 
vaadata, kuidas meie kooliperega liitusid jälle uued mudilased.
2. septembril alustasime igapäevast tööd. Kohe esimesel koolinädalal külastasid meie kooli Riigikogu 
liikmed erinevatest erakondadest, kes seletasid, mis meid ees ootab, kui astume Euroopa Liitu. Saime 
neid küsitleda. Parimate küsimuste esitajatele olid toredad auhinnad.
Kuu keskel korraldasid kehalise kasvatuse õpetajad krossijooksu, millest võttis osa terve kool. Joosta 
tuli terve suur pargiring, mis pani kõiki osavõtjaid vähemalt hingeldama :).
23. septembril võis meie kooli saalis näha sügisnäitust. Iga klass oli esindatud oma taiesega. Töödes 
kasutati kasutati väga palju seeni, lehti ja juurvilju. Seadeid hindas õpetajatest koosnev þürii. Usume, et
nende valikud olid rasked, sest kõikide klasside tööd olid väga huvitavad. Lisaks oli näitusele välja 
pandud õpetajate koostatud väike seenekollektsioon, mille eksponaadid olid pärit ümbruskonna 
metsadest.
Ja märkamatult saigi esimene kuu meie koolis läbi.

Helen Tähtvere ja Kaari Rohesalu, õpilased

Esimene koolipäev

 

LASTEAIAS

Augusti lõpus avas peale puhkust taas uksed lasteaed. Septembri jooksul võtsime vastu palju uusi lapsi 
ja jällegi on meie lasteaias 61 last, s.t., et vabu kohti ei ole.
Õppetöö lasteaias algas 15. septembril.
23.septembril võtsime terve lasteaiaga pidulikult vastu Sügise. Meie peost, mis toimus õues, võtsid osa 
nii Suvi kui Sügis. Suvi mängis lastega oma viimaseid mänge ja ütles rõõmsalt jällenägemiseni. Sügis 
oli oma esimesel päeval eriti üleannetu, kaasas tugev tuul ja väike vihmasabin. Sügisel olid kaasas 
korvitäied sügisande. Peale pidu maiustasid kõik puuviljadega või ragistasid hoolega juurvilju. Samal 
päeval korraldati lasteaias ka sügiskompositsioonide näitus. Iga rühm tegi oma näituse eraldi. Fantaasia
kompositsioonide koostamisel oli piiritu – kasutatud oli aiasaadusi, metsaande, lilli ja kõike, mida 



kimpu annab siduda.
Septembris valisid lapsevanemad lasteaiale uue hoolekogu.
Hoolekogu esimeheks sai Ave Ojasalu, liikmed on Rebeca Hanson – lapsevanem, Anna Mälk- 
lapsevanem, Galina Piskunova – pedagoog, Liivi Vares – valla esindaja.

Eha Polluks, juhataja

Veaparandus
Meie eelmisesse lehte lipsas viga.
Valla reservfondist suunati septembris 900 kr mitte muusikakoolile, vaid rahvamajale. Vabandame!

 

SPORT

Savijooks
6. septembril toimus Aseri V Savijooks. Tänu ilusale ilmale oli meil võimalus pakkuda 
jooksuhuvilistele erinevaid starte ja koos lustida. Kuna oli juubelijooks, sõime ühiselt 
sünnipäevakringlit. Savijooksu võitjad: 3.-5.a. – Kirill Davidenko; 6.-7.a. – Lev Mihhailov; naised – 
Moonika Rohesalu; mehed – Aare Kõrvek.
Täname kõiki osavõtjaid ja õpetajaid, kes aitasid üritust korraldada.

Võidutsesid Aseri jalgpallitüdrukud
3. oktoobril leidis Kehtna staadionil aset Eesti Maakoolide noorte jalgpalliturniir, kus osales 13 
tütarlaste võistkonda. Esimese koha saavutasid Aseri tüdrukud koosseisus: Vika Tðertovikova, Karina 
Pelepelina, Olga Smirnova, Maria Sakova, Nelli Pedak, Alina Stepanova, Tatjana Voinova.
Turniiri parimaks mängijaks tunnistati KARINA PELEPELINA ja parimaks ründajaks Maria Sakova. 
Võistkonna juhendaja on treener Jüri Kamenski.

Edukalt on uut hooaega alustanud Aseri lauatennisistid. Täiseduga juhib ELTL Balteco GP 
võistlussarjas ANNA FEDÐENKO, kes on arvatud ka Eesti koondisesse ning valmistub 1 – 3. 
novembril toimuvaks Euroopa Liigaks. Edukalt esinesid ELTL GP Pärnu-Jaagupi võistlusel ka meie 
noored lauatennisistid.

Ära tuleb märkida Oliwer Nõlvaku kiiret arengut, kes kuulub sellel aastal kindlasti oma vanusegrupi 
paremiku hulka.

Aseri Spordihoones töötavad järgmised treeninggrupid:
Lauatennis E-R 14.00 – 20.30 treenerid Iljas Mirzagajev ja Pekka Laidinen
Jalgpall E-R 15.00 – 18.00 treener Jüri Kamenski
Korvpall E, T, N 18.00 treener Teet Reisi
Aeroobika E, K 19.00 treener Olga Zavjalova

Teist aastat järjest kutsuti meie lauatennisistid messile LAPS 2003. Mess toimus 4-5. oktoobril Saku 
Suurhallis.

Meie lapsed tutvustasid lauatennist kui ilusat ja emotsionaalset spordiala. Iga messikülaline sai teada, et



lapsed, kes seda mängu nii hästi mängivad, on Aserist.

Suur tänu Karmen Kozmale, Patrik Nõlvakule, Kert Räisile, Albert Sakovile, Vladik Ratðuginile, 
Martin Liivile ning aktiivsetele ja koostöövalmis lastevanematele. Loodetavasti saame selle toreda 
kutse järgmiselgi aastal.

Kaire Kutsar

 

Kiviõli perekonnaseisubüroo suleti

Aseri valla elanikud, kes soovivad asju ajada perekonnaseisuametiga, peavad nüüd sammud seadma 
Jõhvi. Ida-Viru Maavalitsuse perekonnaseisuosakond asub aadressil Kivi 10, Jõhvi.
Vastuvõtuajad:
E 9.00-12.30
T 14.00 – 17.00
K 9.00-12.30
N 14.00-17.00
Reedel vastuvõttu ei ole.

Juhataja tel. 033 70 320, spetsialistide tel. 033 70 618; 033 70 683

 

Lipupäevad novembris

9. XI – isadepäev
16. XI – Eesti taassünni päev
18. XI – Läti Vabariigi väljakuulutamise päev

 

Müüa küttepuid

Sonda metskond müüb 3 m pikkuseid küttepuid. Tel. 033 55085.

 

Korstnapühkija teenustööd

FIE Aivar Needo
Tel. 051 01250

 

Aseri valla leht ilmub 1 kord kuus.
Meie aadress: Kesktänav 5 43401 Aseri Ida-Virumaa, tel 51 630
Toimetus: Ahto Kaasik, Tiina Matvejeva, Anna Stepanova 


